2

П Р О Т О К О Л
заседания Совета по улучшению инвестиционного климата Владимирской области

от 21 июня 2017г. № 2

	Председательствовал:

КРАСКИНА
Екатерина Васильевна

- председатель Владимирского областного отделения  Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора России», заместитель председателя Совета

	Секретарь:

ВОЛКОВА
Елена Георгиевна

- заведующий отделом сопровождения инвестиционных проектов департамента инвестиций и внешнеэкономической деятельности администрации области

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Совета:

АКСЕНОВ
Дмитрий Николаевич

- управляющий ОО «Ковров» Московского       филиала ПАО «РОСБАНК»

ГОНЧАРОВ
Евгений Викторович

- заместитель директора департамента имущественных и земельных отношений

	ЗОЛИН
Дмитрий Михайлович
	- заместитель директора департамента строительства и архитектуры

ИЛЬИН
Андрей Владимирович

- директор ООО «Строй-Сити»

	КАЗАКОВ
Александр Николаевич
	- и.о. заместителя генерального директора ООО «Газпром Межрегионгаз Владимир»

	КИРЬЯНОВ
Сергей Валерьевич
	- вице - президент Торгово - промышленной палаты Владимирской области

	КОБЯТА
Анастасия Викторовна
	- заведующий отделом государственной поддержки инвестиционной деятельности департамента инвестиций и внешнеэкономической деятельности

	КОНДРАШИН
Андрей Викторович
	- заместитель генерального директора
ООО «Викон»

ЛЕТЯГИНА
Елена Александровна

- начальник отдела налогообложения юридических лиц  Управления федеральной налоговой службы
 по Владимирской области

ЛОНСКИЙ
Тимур Витальевич

- заместитель директора АНО «Центр Поддержки Экспорта Владимирской области»

	МАЛЬЦЕВА
Мария Владимировна
	- заместитель директора департамента по труду и занятости населения

МАРДАШ
Галина Дмитриевна

- начальник экспертно - аналитического управления

МАРТЫНЮК
Геннадий Вячеславович

- финансовый директор ООО «Бакулин Моторс Групп»

	МЕНЬШОВ
Дмитрий Александрович
	- заведующий отделом внешнеэкономического анализа и развития департамента инвестиций и внешнеэкономической деятельности

МИШУРОВ
Николай Николаевич

- генеральный директор ООО ГК «Инженерные системы»

ПАНФИЛОВ
Павел Валерьевич

- заместитель генерального директора  АО «Корпорация развития Владимирской области

ПЕЧНИКОВА
Юлия Николаевна

- начальник отдела тарифов энергетического комплекса департамента цен и тарифов

РОХЛИН
Алексей Александрович

- директор Гарантийного фонда Владимирской области

РУСАНОВ
Юрий Константинович

- заместитель генерального директора ООО «Газпром газораспределение Владимир»

РЫБИН
Руслан Геннадиевич

- заместитель председателя комитета по промышленной политике, науке и импортозамещению

САДОФЬЕВА
Марина Владимировна

- заместитель директора департамента жилищно-коммунального хозяйства

СУББОТИН
Александр Юрьевич

- председатель Владимирского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Деловая Россия»

САРЫГИН
Алексей Александрович

- заместитель руководителя Управления Росреестра по Владимирской области

ТРЕТЬЯКОВ
Дмитрий Николаевич

- уполномоченный по защите прав предпринимателей во Владимирской области

	ФЕДОРОВА
Елена Владимировна

	- начальник управления УУ ПАО САК «Энергогарант»

	ХРОМЕНКОВА
Инна Андреевна
	- директор департамента инвестиций и внешнеэкономической деятельности

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1.
	Внедрение целевых моделей по направлению «Совершенствование и внедрение положений регионального инвестиционного стандарта»:
1. Качество инвестиционного портала Владимирской области;
2. Эффективность обратной связи и работы каналов прямой связи инвесторов и руководства Владимирской области;
3. Наличие и качество регионального законодательства о механизмах защиты инвесторов и поддержки инвестиционной деятельности.

	2.
	Эффективность деятельности специализированной организации по привлечению инвестиций  и работе с инвесторами.

	3.

	Внедрение целевых моделей по направлениям:
[bookmark: _GoBack]1. «Регистрация права собственности на земельные участки и объекты недвижимого имущества»;
2. «Постановка на кадастровый учет земельных участков и объектов недвижимого имущества».

	4.
	Внедрение целевых моделей по направлениям:
1. «Подключение (технологическое присоединение) к электрическим сетям»;
2. «Подключение (технологическое присоединение) к газовым сетям»;
3. «Подключение (технологическое присоединение) к сетям теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения».

	5.
	Внедрение целевой модели по направлению «Получение разрешения на строительство и территориальное планирование».

	6.
	Внедрение целевой модели по направлению «Поддержка малого и среднего предпринимательства».

	7.
	Внедрение целевой модели по направлению «Осуществление контрольно-надзорной деятельности во Владимирской области».

	8.
	Рассмотрение предложений по формированию KPI деятельности АНО «Центр Поддержки Экспорта Владимирской области»

	9.
	Выполнение регламента сопровождения инвестиционных проектов по принципу «одного окна».

СЛУШАЛИ:
И.А. Хроменкову, Е.В. Краскину, П.В. Панфилова, Е.В. Гончарова, М.В.Садофьеву, Д.М. Золина, А.А. Рохлина, Т.В. Лонского, Д.Н. Третьякова.

РЕШИЛИ:

1. Направить всем членам Совета информационную справку по сотрудникам (ФИО, контактный телефон, кураторство), ответственным за выполнение целевых моделей по каждому направлению.
 Отв: И.А. Хроменкова
Срок: 07.08.2017 года

      2. Рассмотреть вопрос возобновления/актуализации постановления Губернатора области от 01.02.2011 № 54 «О проведении конкурсов на субсидирование реализации экономически эффективных инновационных проектов, направленных на модернизацию  действующих или создание новых производств».
Отв: В.Б. Лонский
Срок: 07.08.2017 года

     3. Совместно с АО «Корпорация развития Владимирской области» проработать вопрос по внедрению  элементов системы управления взаимоотношениями с клиентами в деятельность специализированной организации (системы - CRM).
Отв: С.Г. Бородин, Д.Н. Третьяков
Срок: 07.08.2017 года

       4. Подготовить предложения по урегулированию стоимости выкупа земли после завершения строительства промышленных объектов.
                                                 Отв: А.В.Сердюков,  И.А.Хроменкова, С.Г. Бородин
Срок: 01.08.2017 года

5. Интегрировать на платформу инвестиционного портала Владимирской области информацию и ссылки на регламенты снабжающих организаций.
  Отв: Г.С.Серегин, И.А.Хроменкова
                                                             Срок: 31.12.2017 года

6. Разработать совместно с  администрацией г. Владимира и ГУП ВО «БТИ» механизм по внесению технических зон в государственный кадастр недвижимости.
  Отв: С.М. Коробкин, А.Н.Нарыков, А.В. Сердюков
                                                             Срок: 07.08.2017 года

7. Сформировать KPI деятельности АНО «Центр Поддержки Экспорта Владимирской области» с учетом предложений уполномоченного по защите прав предпринимателей во Владимирской области Д.Н. Третьяков
  Отв: Л.В.Пискунова, И.А.Хроменкова
                                                         Срок: 07.08.2017 года

       8. Направить предложения по формированию повестки дня следующего заседания Совета.
Отв: члены Совета
Срок: 07.08.2017 года

Заместитель Губернатора области
по сельскому хозяйству                                                                                    Р.Ю.Русанов